

正味財産増減計算書

平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	11,786,978	8,766,388	3,020,590
② 受取会費			
会費収入	92,265,500	93,069,500	△ 804,000
賛助金収入	57,464,068	56,936,071	527,997
受取会費計	149,729,568	150,005,571	△ 276,003
③ 受取寄付金			
受取寄付金収入	9,725,388	8,963,921	761,467
募金収益	6,096,299	5,913,311	182,988
受取寄付金計	15,821,687	14,877,232	944,455
④ 雑収益			
受取利息	2,464	3,172	△ 708
雑収益	1,578,028	1,622,622	△ 44,594
雑収益計	1,580,492	1,625,794	△ 45,302
⑤ 指定正味財産振替額	0	54,800	△ 54,800
経常収益計	178,918,725	175,329,785	3,588,940
(2) 経常費用			
事業費	123,278,077	123,996,012	△ 717,935
給与手当	23,877,259	23,541,118	336,141
福利厚生費	2,258,368	2,121,286	137,082
消耗什器備品費	420,928	531,346	△ 110,418
水道光熱費	160,420	151,684	8,736
地代家賃	560,002	556,538	3,464
報酬費	1,170,000	1,455,000	△ 285,000
会合会議費	26,082	11,700	14,382
旅費交通費	685,734	634,211	51,523
通信運搬費	69,162	37,051	32,111
地域活動費	4,780,870	3,045,865	1,735,005
実行委員会費	781,276	1,080,496	△ 299,220
募集費	2,497,190	1,435,685	1,061,505
選考費	706,814	634,018	72,796
国内研修費	1,666,132	1,239,423	426,709
研修派遣費	22,799,864	22,861,028	△ 61,164
研修費	2,820,074	2,660,393	159,681
運営委託費	25,000,000	30,000,000	△ 5,000,000
研修委託費	25,000,000	25,170,000	△ 170,000
連絡調整費	1,043,620	0	1,043,620
啓発事業運営費	586,000	769,264	△ 183,264
雑費	199,591	57,665	141,926
広報費	4,799,864	4,253,073	546,791
減価償却費	(569,246)	(922,438)	(△353,192)
ソフトウェア減価償却費	569,246	922,438	△ 353,192
退職給付費用	799,581	826,730	△ 27,149
管理費	35,630,571	36,748,182	△ 1,117,611
給与手当	12,856,985	12,675,986	180,999
報酬費	345,000	360,000	△ 15,000
退職給付費用	430,543	445,938	△ 15,395
福利厚生費	1,216,044	1,142,232	73,812
委託料	2,723,856	2,688,432	35,424

科 目	当年度	前年度	増 減
会合会議費	12,600	37,178	△ 24,578
旅費交通費	2,580,942	3,339,275	△ 758,333
通信運搬費	1,788,438	1,763,759	24,679
消耗什器備品費	226,653	286,113	△ 59,460
印刷製本費	6,342,312	5,514,902	827,410
水道光熱費	86,380	81,679	4,701
地代家賃	301,539	299,674	1,865
研究資料費	100,000	100,000	0
支払手数料	4,862,324	4,953,368	△ 91,044
広報費	1,185,812	2,290,119	△ 1,104,307
減価償却費	(306,516)	(496,699)	(△190,183)
什器備品減価償却費	0	0	0
ソフトウェア減価償却費	306,516	496,699	△ 190,183
雑費	264,627	272,828	△ 8,201
経常費用計	158,908,648	160,744,194	△ 2,210,551
評価損益等調整前当期経常増減額	20,010,077	14,585,591	5,799,491
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	20,010,077	14,585,591	5,799,491
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産廃棄損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	20,010,077	14,585,591	5,799,491
一般正味財産期首残高	79,717,253	65,131,662	14,585,591
一般正味財産期末残高	99,727,300	79,717,253	20,010,047
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損	6,559,600	14,602,600	△ 8,043,000
一般財産へ振替	0	△ 54,800	54,800
当期指定正味財産増減額	△ 6,559,600	△ 14,657,400	8,097,800
指定正味財産期首残高	1,840,342,600	1,855,000,000	△ 14,657,400
指定正味財産期末残高	1,833,783,000	1,840,342,600	△ 6,559,600
III 正味財産期末残高	1,933,510,300	1,920,059,853	13,450,447